
På Vattenfall har vi bestämt oss för att arbeta för en framtid där alla kan välja fossilfria sätt att transportera, producera och leva. Omställningen till 
fossilfrihet är en av vår tids största utmaningar, men vår inställning till stora utmaningar har alltid varit att det finns ett sätt. I över 100 år har vi 
elektrifierat industrin, levererat energi till människors hem och moderniserat samhället genom innovation och samarbete. Vattenfall är ett ledande 
europeiskt energiföretag med omkring 13 miljoner kunder och cirka 21 000 anställda. Vi ägs av svenska staten och är huvudsakligen verksamma i 
Sverige, Tyskland, Nederländerna, Danmark och Storbritannien. För mer information: Vårt mål är fossilfrihet - Vattenfall  

 

 

 

 
Pressmeddelande 

22.04.2026 
 

 
 

Avtal om ägarbyte i den flytande vindkraftsparken 
Muir Mhòr   

 
Vattenfall och Fred. Olsen Seawind har gemensamt kommit överens om att 
Fred. Olsen Seawind tar över 100 procent av ägandet i den flytande 
vindkraftsparken Muir Mhòr. Beslutet är beroende av att nödvändiga 
regulatoriska godkännanden erhålls.  
 
Ägarbytet sker i form av en aktieförsäljning, där Vattenfall säljer sin andel i projektet till Fred. Olsen Seawind. 
Avtalet följer på ett marknadsmeddelande från Bonheur ASA (Fred. Olsen Seawinds moderbolag) och är föremål 
för godkännande från Crown Estate Scotland, som innehar havsbottenarrendet för projektet.   
 
Utvecklingen av Muir Mhòr fortsätter enligt plan, förutsatt att projektet får de återstående relevanta 
utvecklingstillstånden, inklusive havstillstånd. Partnerna anser att detta är den mest effektiva vägen för att slutföra 
utvecklingsprocessen och möjliggöra en tidig tilldelningsrunda för projektet.  
 
Beslutet speglar Vattenfalls nuvarande portföljprioriteringar, då företaget fokuserar på havsvindkraftsprojekt som 
Nordlicht I och II i Tyskland samt Zeevonk i Nederländerna.  I Skottland fortsätter byggandet av Clashindarroch II 
landbaserade vindkraftspark, med första start förväntad 2027.   
 
Muir Mhòr är ett av Skottlands tidigaste kommersiella flytande havsbaserade vindkraftsprojekt. Efter att ha säkrat 
havsbottenrättigheter genom ScotWinds leasingrunda 2022 har projektet gått framåt i snabb takt, med 
landbaserat tillstånd 2025 och väntar nu på beslut om havsbaserat tillstånd. 
 
Om Muir Mhòr flytande vindkraftspark:  
 

• Belägen cirka 63 km öster om Peterheads kust i östra Skottland.   

• Tilldelades havsbottenrättigheter i januari 2022. 

• Ansökan om landbaserat tillstånd godkändes i juni 2025.  

• Väntas tas i drift tidigt 2030-tal, med förbehåll för godkännande av tillstånd. 
 

För ytterligare information kontakta: 
Vattenfall Media Relations, +46 8 739 50 10, press@vattenfall.com 
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